
令和 5年 5 月 10日 

 

特別養護老人ホーム八瀬の里 

施設長 岡田 哲（略印） 

 

 

対面式面会の再開について 

 

 若葉の候、ご家族様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 さて、武漢を発祥とした新型コロナウイルス感染拡大に伴い、長期にわたり、特段

のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。対面式面会につきまして新型コロナウイルス

感染症が、5 月 8 日より「2 類相当」から「5 類」に引き下げられ、医療機関におけ

る、診療幅も改善されることとなりました。 

 このことから、以下の内容にて、5 月 17 日（水）より、「対面式面会」を再開させ

ていただくことといたしました。 

 なお、感染症防止への対応等につきましては、今後とも引き続き緊張感を持って運

営に臨んでまいらなければならない課題でありますので、何卒ご理解を賜り、皆様の

ご協力を重ねてお願い申し上げます。 

  

記 

 

Ⅰ．ご面会についての内容 

 1.面会方法 

  「対面式面会」 

   ※事前予約は必要ありません 

 2.ご面会開始日 

  令和 5年 5月 17日（水）～ 

 3.ご面会時間 

  ①午前 10：00～11：00の間 

  ②午後 13：00～14：00の間 

  ※午前午後何れも、対面されるお時間は 15分程度でお願いします。 

  ※土日の面会につきましては、事務日直者 1名ですので、引き続き、お断りして

おります。 

 4.ご面会場所 

  各ご入居者様居室内 

  ※感染症対策として、居室の窓を一部開放し換気させていただきます。 

 5.ご面会いただける方 

  ①1回のご面会は 2名様以内でお願いしております。 



  ②ご面会前にご記入いただく「健康チェックシート」で健康不良等が無い方 

 6.ご面会をいただくにあたってのお願い 

  ①ご面会時には 1 階玄関にて、「手洗い・うがい・アルコール消毒」をお願いし

ます 

  ②マスクは必ず着用して、ご面会をお願いします。尚、ご面会中もマスクを外す

ことが無いようお願いします。 

  ③今回の「対面式面会」につきまして、施設内感染が認められた場合は面会を中

止させていただく事もありますので、予めご了承ください。 

 

Ⅱ．ご面会の受付、その他 

 1.ご面会の受付 

 〇八瀬の里、1階事務所にて実施させていただきます 

 〇受付前に、手洗い検温等をお済ませください。 

 〇健康チェックシートへのご記入をお願いします。 

 〇現在、施設内空調機の改修工事を行っており、各階交流スペース等に一時的に資 

 材を置かせていただいております。大変ご不便をおかけしますが足元に十分注意の

上、ご面会いただきますよう、お願いします。 

 ※改修工事期間 令和 5年 5 月 8日～令和 5年 6月 8 日（予備日含む） 

 

 2.その他 

  施設内感染が認められた際、ご面会対象の方全員へ一斉連絡をさせていただく事

となりますので、メールアドレスをお知らせいただけますよう、ご協力の程宜しく

お願いします。 

 

               切り取り線                    

 

【初回面会時のみお持ち下さい】 

 

 ご家族様氏名：                

 

 感染が認められ、面会を一時中断する事となった場合に一斉連絡をさせていただき

ますので、連絡先メールアドレスをご記入下さい。 

 ※尚、お預かりしましたメールアドレスにつきましては、厳正に管理させていただ

き、緊急時の連絡用に活用させていただきます。 

 

メールアドレス：          ＠              

 ※お手数ですが、切り取り線に沿って切り取られた後、初回面会時にお持ちいただ

けますようお願いします。 


